peisonae sunt in unilale substantiae; ut nascere-
tur de malre sine patre, qui de palre nalus cst
sine matre. Hodie siniul descendit et ascendit;
sed Deusdescendit in homiuem, el homo ascendit
in Deo.

Deus ergo descendit, homo ascendit. Sed quia
_Clirisius Deus est el homo, ipse descendit pariter
et ascendil. Fuit autem Christt descensus,servilis

D forniaesusceplio,dequa dicit Aposlolus: «Exinani-

vit se formamservi accipiens (Phil. n). > In hoc

vero descensu, velut in scala, mulli sunl gradus

dispositi. Distribuainus ilaque gradus ejus, ut

enarrentur in progenie altera. Primus gradus est

passihilitas quam assumpsit, ullimus est passio

quam suslinuit. Et inter primum et ultimum di-

versaj sunt graduum differentiae.Ad priiuum spec-
lanl defectus hominis, quos suscepit, ut pavor et

dolor, fames et sitis, paupertas et labor. Ad ulti-
iuum pertinent poenaeillatae ab hominibus, quas
sustinuit. Captus est enim et ligatus, percussus
et flagellatus,irrisus et exprobratus, maledictuset

condemnatus, crucifixus et lanceatus. Ecce fra-

ctum est alabastrum,el domus repleta est ex odors

17
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onguenti ( Malth.xxvi.) Sed ut suavius odor un-

gueuti respiret, assignandi sunt gradus defectuum,

quoniammanifesti simt gradus pcenarum. In gra-
dum ergo "pavoris ipse se deseendisse fatetur in

psalmo : i Formido mortis cecidit super me, limor
el tremor venerunt super me (Psal. LIV).>Deeodem
in Evangelio : « Cospit Jesus pavere et laedere

(luarc. XIV).J0 mira Chrisli dignatio ! Pro nohis
timuit quem angeli limenl, quem archangeli tre-

munt; cui fleclitur omne genu, ccelestium,, terre-
stiium ct infernorum (Phil. n). In gradumergo do-
Inris ipse quoque se descendisse per prophelam
tessatur : c 0 \os omnes qui transitis per viam,
atlendite et videle si est dolor sicut dolor meus

(Thren. i).»Unde in Evangelio: « Tristis cst anima
mea usquead morlem (Maitk. xxvi)->0 mira Do-

mini pietas! Pro peccaloribus doluit, pro miseris

fievit; cujus gaudium semper est plenum, cujus
Ketilia nunquam delicit, per quem paler et ipse
coram patre lusit in orbe lerrarum (Proa. VIH).
In gradum famis etsitis dcscendit,ipso teslante^
c Dederuntin escam meam fel, et in siti mea pota-
\esunl me aceto (Psal. LXVIII).JDeeodemin Evau-

gclio t Cum jejunasset quadraginla diebus et

quadraginla noctibus, postea esuriit (Malth. iv). >

0 ineffabilis dispensatio Redemptoris! fons vitae

siiit, eibns angelorum esurit, panis vitae,qui de

ccelo descendit, de quo si quis gustaverit, vivet

in ffiternum(Joan. vi).>

In gradura paupertatis idem se descendisse fate-

tur : i Pauper , inquit, ct dolens ego sum ( Psal.

LWII:).»De eodem in Evangelio : < Vulpesfoveas

habent, et volucres coslinidos;Filius aulcm hominis

•iionhabel, ubi caput suum reclinet (Matth. \m).>
0 magnumhumilitalis exemplum! Factus est pau-

per, cujus est lerra'et pleniludo ejus, orbis terra-

i-umel universi qui babitanlin eo (Psal. xxxn).>

In gradum laboris descendit, ipsodicenle :« La-

boravi clamans, etc. (Psal. vm). >Et in Evangelio

faiigalus legilur in ilinere (Joan. i\). Quis autem

adeo durus, ciijus pectus tam ferreum, cujus cor-

pus lam lapideum, ut possit suspiria claudere, ge-
iiiitum reprimere, cum audit Creatoremsuum, re-

demptorem suuni, per hos gradus humihter de-

scendisse, qui «faclusesl pro nobis obediens usque
ad mortem, mortem autem crucis?>(Phil. u.) Sciat

se culpabiliter durum , qui defletcontumelias et

dolores ainici, el cum audierit lot Christi pcenas,
tot conlumelias et opprohria, non movetur ad ge-

niilum, lacrymas non effundit.Non enim descen-
dit pro se, sed prp nobis, el dedit animamsuam re-

demplionem pro mundo. Verum qui descendit,

ipse esl qui ascendit. De quo ascensu dicit pro-

pheia : «Egredietur virga de radice Jesse, el ffos
de radice ejus ascendet (Isa. xi). > Consequenter
autem quasi gradus ascensionis delerminans sub-
dit: «Etrequiescet super eum spirilus sapieniiseet

tnlelleclus, spiritusconsilii el lorlitudinis, spiriius

A scientiseet pietalis , et replebit eum spiritus timo-
ris Domini(ibid.).t

Alibi quoque gradus in boc ascensu descrihens
idempropheta, sic ait: «Puer nalus est nobis, et
fllius dalus est nobis : elvocabitur nomen ejus Ad-

mirabilis, Consiliarius, Deus,Fortis, Pater futuri

sseculi, Princeps pacis (Isa. ix). > Hic est qui ad
•gradum summa?potestatis ascendit, sicut Ipse le-

stalur: iData est miliiomnis potestas in cceloet In

terra (Matth. xxvm). > Quia c omnia qusecunque
voluit, fecit in coeloet in terra, in mari, et in om-

nibus abyssis (Psal. cxm). >Habuit enim gradus
ascensionis non solum per dona, quae in concep-
tionerecepil, verum eliam per miracula, quaepro-
pria poteslate perfecit. Aseenditergo per miracula,
quae fecit in ccelo,et per miracula, quaefecit in

terra, et per miracula, quaefecil in aqua. Et in his
trihus miracula fecit, nascendo, praedicando,mo-
riendo. Ipse quoque nascente, nova slella apparuit
inorienle; quia ortus est sol justiliae (Mal. n),
quem magi stclla duce vencruntcum muuerihus
adorare (Matth. n). Romaevero lemplum Pacis
mirabiliter corruit; quia natus est ille, qui non
venit mitlere pacem, sed gladium(Mallh. x). Plena

siquidem pace toti orbi sub Augusto Caesare

reslituta, Romani templum Pacis aedificaveruul.
De quo consulentes, qtiam diu foret duraturum,
responsum est: Donecvirgo pariat. Qui gauden-
tes intulerant: Ergo erit m-selernum,quia nun-

„ quam virgo pariel. Slalim autem in hora nalivi-
tatis Dominicaefundilus corruit. Tunc eiiam flu-
vius TiberisTecepit in se rhulum olei mananiem
de taberna emuncloria ; quia natus est fluviusvo-

Iuplatis, de quo legitur : «Oleumeffusum nomen
tuum (Cant. i). >

Ipse eliam praedicandoper hos gradus ascenait,
Namin transflguralionede ccelovox Patris audila
est: « Hic est Filius meus dileclus, in quo mihi
bene complacui: ipsum audite ( Matth. m ). >Ipse
etiam, ut cietcra miracula praetermiltam, de terra

qualiiduanum Lazarum suscitavit (Joan. xn). Tpse
super aquas siceis pedibus ambulavit (Marc. vi).
Eodem in erucis patibulo morienie, sol obscu-
ratus est, lerra tremuit, et de latere ejus aqua

pj profluxit (Luc. x\iu).
Haecstint quaenemo alius fecit unquani, aut fa-

cere pottiil; el idco nemoascendil in coslum,nisi

qui Heccclo descendil, Filius hominis, aui esl in
ccelo.

. Sed et nos fiatres si \ohimus conregnare,
oporlet et compati ; et si vohimus ascendeie,
oportet ul descendamus (II Tim. n J, quia t qtii
se exaltat, humiliabitur; et qui se humiliat, exalta-
bitur (Luc. xiv).> Diabolus autem, quia \oluit as-
cendere per superbiam , non tanlum descendil,
sed cecidit, juxta quod legitur: « Quomodoceci-

disti, Lucifer, qui mane oriebaris (Isa. xiv). »
Et de eodem : « VidebamSatanam tanquam fulgur
de coelocadentem(Luc. i).> Desecndamusergoper

525 *SERMOXV, IN DTEPARASCEVES. - - 526

liumilitatem, el m ipso clescensu gradus exempio
Bomiui disponamus. Primo aiamque debemus

deseendereper subjectionem, secundo per compas-

sionere, tertio per abjectionem. Subjcctio vero

tres continet giadus : primus est, subdere se ma-

jori; secundus, subdere se pari 4 lertiusj subdere

*seminori. In primum descendimus per debitam

necessitatem ; in seoundum, per mutuam charita-

lem; in terlium , per abundantem humililatem.

In iitmc gradum Christns descendit, quando
lavit pedes discipulorum (Joan. xm), et ,quatido
caput tremendum angelis Baptislaemanibus ^uppo-
suit, dicens :< Sie decetnos implere omnemjusli-
tiara (Matth. IH),>id est supcrabundantemhumili-

tatem. In eumdem gr-adumdoeuit aposiolos el nos
ia illis desoendere, dicens i < Qui major est ve-
strum erit omnium servus, seipsum in exemplum
praiponeiis; quia Filius hominis non venit mini-

strari, sed minislrare (Mallh. XX).JHinc est quod
ssaximus in Ecclesia seservum servorumDeiiippel-
lat. Compassio vero in duos gradus distinguitur ;
quorum pismus est compassio sui, secundus est

compassio proximi. Deprimo dieitur : < Miserere
animaetuaeplacens Dco(Eccli. xxx).> ln secundum

gradtim descendit Aposlolus, qui dicehat: «QuisIn-

firmatur, et ego non inflrmor? quis scandalizatur,
et ego non uror?> (II Cor. n.) Desceudamuset nos
fientes hujus vitaemiseriam, et ad futuram gloriam
suspirantes, et gemenlespro peccatis propriis, plo-
rantes pro alienis. Ahjectioquoque duos coulinet,
gradus. Primus est abjectio mundi, secundus ab-

jectio sui. Adprimum nos hortatur Joannes dicens :
* f llioJi,nolite diligere "mundum,neque ea quacin

A mundo sunt. Quidquid enim in mundo est, con-

cupiscenlia caniisest (J Joan.n), J quantum ad gu-
lam et luxuriam , et concupiscenlia orulorum,
quantum ad dhilias et possessiones. Sed difficile
estdivilemintrare in regnuniccelorum(Malth. xix}.»
Et superbia \i1a2, quantum ad hpnores et digni-
taies. Sed lollimurjn altum, ut lapsu graviore rua-
mus. Ad secundum gradum Dominus nos invitat,
dicens : «tJui \ ult venire post me, abneget semet-

ipsum, et iol!at crucem suum, et sequatur me

(Luc. IX).J
El in •omnibushis dehemus descendere, corde,

ore, opere. Ut a corde excludamus superbiam, ab
ore jactanliam, ab opere inanem gloriam. Si sic
descendimus , melius ascendemus de malo ad bo-

" num, de bono ad melius, de meliori ad optimum.
Primus ^iscensjusest ineipienlium, secundus profi-

, cientium, leilius pervenientium. Primo ascenditur
ad justificationem, secundoad perfeclionem, leilio
ad glorificalionem.Primus autem ascensus tres gra-
dus habet, qui sunt contrilio cordis, confessiooris,
satisfactio operis. Ad primum ascendimus per do-

lorem, in secundum per pudorem , in teriium per
laborem. Secundus ascensus tres similiter habet

.gradus. Piimus estjpitatio prohibitorum, secundus

adimpletiopraeceptorum,tertius supererogalio con-
siliorum. Tertius ascensus duplici gradu distingui-
lur. Primo ascenditur ad glorificationem aninia?,
seeundo ad glorificationem corporis. Ad quas nos

P faciat ascendere Dominus noster Jesus Christus,
qui esl super omnia Deus benedictus in saecula
saeculorum.Amen.

SERMO XV-

IN DIE SANCTOPARASCEVES.

Gur Christus cum impiissit ligatus; ct Christum eligendumesse nonMarabbam. Christum, m-
quam, non peccatum, et omnes peccatores Barabbam prwferre Christo, posseque eos absti'
nere apeccato, si nott magis peccatam quam CJiristum diligerent.

'
Quemvuliisdimitlam vobis? Barabbam, an Jesum

qui dicilur Chrislus? (Matth. xxvn.)
Veiba ista, charissimi, qua?frequentcr audistis ,

frequenlerlegistis, manifestum est a quo hascquae-
slio facla sil. Pilatus hancfecit Judacis. Sed quare
hanc fecit ? Ipse quidem judex erat, et pro judieia-
ria potestate plures in carcere suo vinctos habe-
bat. Haecaulem consueludo illi erat, quatenus die

Paschse, eum pro ejus solemnilalisgratia, tum pro
eonservandaJudasorumamicilia, per singulosannos
unum ex eis, quos vinctos haberet, die supradicla,
ad petilionem ipsorum liberum abire' permitteret.
Itaque inter alios vinctos unus erat, cui nomen
Barabbas. Sed cur Barabbas sit ligalus, causam op-
time noviinus. Ipse cnim latro erat, et in seditione

D homicidium fecerat. Jesus aulem quid,mcruit ? cur
inter criminosos adjudicatur ? Nonne ille ipse est,

qui ineffabili vohintale criminosis veniam dabat:

qui corporali praesenliamorluos suscitabat ? Proh
nefas! c Quaesocietasluci ad tenebras ? J (II CorA

vi.) Sed ideo Christus cum impiis religatur, ut

illud, quod de eo diclum fuerat, impleretur : c Et
cum impiis reputalus est (Isa. LIII). t Cum impiis
pictas deputatur, et cum impietate pietasnon mu-

latur; sedpotius ad pietatem ipsa postmodum im-

pietas coramutatur. Dicit ergo Judwis Pilalus :

Quem vultis vobis de duobusdimitii ? Ecce Judasi,
ecce in vestro arbitrio positaest Christi et latronis
electio. Quem vultis eligile, quem vultis ahjicile.
Chriilusc peccatumnon fecitjnec invenlusest dolu§
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in ore ejus (J Petr. n).> Barabhas atitem lalrocmn

scelerediffamalus , et homicidii sanguine crucnla-
tus. Ecce Pascha in azymis celebralis , rermenlum

respuitis. Eligile ergo Christum innocenlem et pu-
rum, respuite latronem mullis iniquitatibus confcr-

menlatum; ahjicite hominem interfeclorem, et sus-

cipile hominem salvalorem. Ahjicite, inquam , il-

lum, qui vivos mortificabat, el suscipite illum qui
mortuos vivificahat.

Videamustamen quem elegistis , audiamus quid
dixistis-. « Nonhunc, sed Barabbam (Joan. xvm). >

Eleclioquam non feeit dileclio: puto nec illum di-

ligebatis , quem elegistis- Nec ob aliud voluistis

quod Barabbas liberaretur, uisi ut Christus crucifi-

geretur. Non hunc, sed Barabbam. Non hunc, proh
dolor ! latronis nomen dicitur , Christus non no-

mine dignus habetur. Sed gravis erat eis ad nomi-

nandum, quigravis erateis ad \idendum.

Sed, o dilectissimi, cur isla edicimus? Cur et
Pilati quasslionem, et Judaeorumresponsionera lam

diligenter diseutimus ? Idco utique , quia ad hujtis
qua>stionis siinililudiiiem aliam volumus facere

quaestionem.Illa quaestiofacta est populo Juda;o-
riun, ut noslra fieret populo Chrislianorum. Sed

quia in populoChristiano siinl boni el malf, nos in

prjssenli sermone non iliam facimus honis, imo

poliusillis qui mali sui't, ei filii bominum appel-
lauiur. Duoiiaqtie proponamus illis , peccalum, ct
Chrislum. Diciteergo, filii bominum : Quid vullis
de duobus dimitti, peccalum an Clirislttm? bo-
numanmalum? veriialem an vanitalem? iniqui-
lalem an aBqtiitalem? Et ul dicam expressius, quod
volumus , quid vullis de duobusdimitli ? Scortum,
anChiistum? camem merelricis , an carnem Filii
hominis? carnem qtiae\iiam praaslal aelernam, an

•carnem qtiae morlcm afferal sempilernam ? Quid
roeliusvullis, an comedendocorpus Christi in ipso
manere, an cohserendomerelrici, veslrum et illius

corpus unum eflieere^Decorpore quippe suo Chri-
stus sic loquilur : « Qui manducal carnem meam,
el bibil sanguinein meum, in me maml el ego in

co, etc. (Joan. \i). J Aposiolus \ero de corpo.e
mereliicis sic dicit: «Qni adhaeretmeretrici, unum

corpusefiicitiir (I Cor. vi). J Dicite, fihi boniinum,
qtiid diligitisJ Respondetequid de duobuselegislis?
Adlnbete, sipoteslis, discrelionem.elfacile eleelio-
nem ; et sic date responsionem. Palam vobis facio

quaestionem,nec habetnecessariam, neeprofiiiidam
discretionero.Bonum el malum, scorlum et Chri-
ttum vobis proponiinus; el de his duobus, quid
polissimumeiigatis, inquirimus? 0 filii hominum,
quiddubitalis? cur non cilo respondetis? cur, nisi
quia lilii hominum estis ? El quid esl filii homi-

num, nisi (iliicarnalium, carnaha amantium , car-
nalia sapientium? Nonnc illi vos esiis, de quibus
scriplum esl: « Filii hominumusquequogravi cor-

de, utquid dihgitis vanilalem el quaeritis menda-
cium? > (Psal. iv.) Certe ista est causa quare
bonum non eligilis , quod el gravi corde estis , et

Lvaniiatem diligitis. « yuam bonus israel Deus •

(Psal. LVXII.)> Sed quibus? Non curvis corde. 0

gravi corde, o filii hominum, quid est quod super-
greditur caput veslrum? undein corde vestrotanta

gravitas ? Haecsiquidem est, de qua scripium est:
« Iniquitas super talentum plumbi sedet(Zac/i.v).>
Sed hoc iniquilalis onere laborabat, qui in Psalmo

diceb3l: «Quoniam iniquilates meae supergressae
suntcaput meurn,elsicut onus grave gravataesunt

superme (Psal. xxxvn). >Hoc eliam ponderepre-
mebantur illi, de quibus dicitur : c Submersi sunt

quasi plumbumin aquis vehementibus(Exod.xv).>
Haecitaque iniquilas, o gravi corde filii hominum,
non solum gravat cordavestra, sed etiam ne nobis

respondealis, opilavitos vestrum : et utinamsallem
*

taceretis, et nihil responderelis, el conlemptoChri-

sto, scorlumnon eligeretis ! Quod si quaerilis,quo-
modo vel quando Chiistum contemnilis, quomodo
vel quandoscorlum eligitls! reducite ad memoriam

tempus vestraeconfessionis;mementolequid dicatis

tempore eommunionis. Ecce ponamus aliquem ad

presbylerum \enieniem, peccala confilentem et
dicentem : « Confileor,Doinine, quia pcccavi, pa-
tremet malreni offendi, menlilus sum, pejeravi,
aliena furto et violentia rapui. JAd queni sacerdos:
« Poenitel le isla fecisse, et si vis de caetero ista

dimitteie? El ille: « Ex cordeistorum poeniiet, et
libcnter dimitlo.> Et sacerdos : «Videsi, ait, plus
fecisti Dic mihi, si unquam muHerem letigisii? >

r. Et ille : « Quis esl, Uomine, qui boecnon facial ?

Quis est qui se abslineata peccalo isto ?>El sacer-
dos : «Noli sic loqui, amice, noli sic loqui. Nisi

hoc peccalum sicut el alia confessus fueris, et nisi
de islo sicut de aliis emendationem promiseris,
scias pro cerio quod neccommunionemChrislidi-

gne percipias, nec post islam temporalem\ilam, ad

aelernamvitam pervenies. Fac igitur elde istopec-
calo confessionem,promitle emendalionem, et sic

accipe communionem.>Et ille : « 0 domine, valde
infirmnssum, a muliere abstinere non possum : ct
ideo non audeo promitlere,quod scio me non posse
servare.» — « Vovete, inquit, et leddite Domino
Deovestro (Psal. LVH);>et melius est non vovere,

quamvovere el non reddere (Eccle. r.). >Et sacer-

D dos : c Non exigoul votum facias, quod non feci-

sli, sed redde quod promisisli. Nonne in baplismo
diaboloetoperibus ejus abienuiillasti ? Nonae for-
nicatio diaboli esl operalio? Ilaque si secundum
consilium noslrum prominis non fornicari, facis

quod facere debes : si non promiltis, semper lamen
debes. Deniquevotum reddere nec debere, non vo-

lum, sed gratuilas dicitur proprie; is etenimvotuin

facit, qui, quod non debet, gratuito se faclurum
esse promittit; at qui non fornicari promitiii, vo-
lum non facil, id est non quod non debet, pro-
nriltil, sed id quod debet reddere decrevit.Ego ita-

que cumte a fornicatione abstinere , et casiiiatem
lenere moneo, non \otum exigo, sed dehitumquae-
ro.Quodautem dicis : Infirmussum, a muliereabs-
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linere non possum, discutequod dicis, videutium

pro certo possis;credo enim quod posses, si velles;
posses, si tantumDeum, quanlum oculum tuum

diligeres.
c Ecce tibi facio quaestionem,da veram respon-

lionem.Si modo tenlalio superveniens te ad luxu-
riamprovocaret, si diabolus instigaret, si caro ti-

tillaret, si etiam mulier impudenier et irreverenler
ts ingereret, et se totam ad peccandumexponeret,
iunc in ipso tentalionis ardore, si pro ceito scires

quod oeulumperderes si cum ea peccares, dic pro
Deoquid faeeres?Nonnestalim horror quidam per
corpus diffunderetur, et ardor ille libidinis, qui le
tolutn occupaverat, sopiretur? Nonne ipsam mulic-
rem abhorreres? Nonneet pugno eam percuteres?
Modoallende quid soles dicere : Vellemabslinere,
si possem. Ecce poles, quia oculum perdeie times.

Quodpotesper oculum, non potes per Deum: nisi

quia plus diligis oculum, quam Deum? num plus
valetoculus, quam Deus? Noli ilaque dicerc quod
soles : Vellem,videlicetabstinere, si possem: imo
dic : Possem, si vellem.Conige \oluntatem, et di-

Iige castilalem, et continendi accipies poteslatem.
Si aulem le prolitcris inlirmum, quare non curris
ad medicum? si pateris inflrmitatem, cur non am-

plecteris sanitalem? si le conspicis impotenlem,
quare non suscipis omnij,otentem?0 infelix, respi-
ee teipsumet despice,suspiceet suscipe. Ipse'totum
erit, si ad te venerit, ipse curabit, ipse sanabit, et

ipse virtulem praestabil; ipse enim medicus, ipse
salus,ipse etiamvirtus, ipse sanitas. Aequiesceno-
stro consilio, eldimille'fornicalionem, et faccasti-
talis promissionem,et sic accipies communionem.

A Si unum eiegens, aliud habere non poteris; elige
ergoquodvis. >Ofilii honiinum, intendite, quid hic
soeius vester respondeat, videte quid eligat. c Si,
inquit, aliter communicarenequeo, nisi castitatem

promiltam, melius volo differre communionem,
quam ultra meum posse ferre piomissionem. J 0
stulta responsio, o Judaica electio. Quid responde-
runt Pilato Judaei?Non hunc, sed Batabbam. Qti.d
responditFilius hominis sacerdoti? "Si verboium»

ejus disculimussensum, quid aliud respondet, nisi,
« Non Christum, sed scortum? > Quid enim aliud

dicil, cum dicit: « Meliusvolocommunionem dif-

ferre, quam castitatem promittere. >0 quam peri-
culosum differre,o infelix hic differre, quando po-
tes scireferre? Nonne melius tibi esset tentationem

"
sufferre, quam comniunionemdifferre. Sufferenlia

quidem tenlationis faceret te beattim, ista yero
communionis dilatio non absolvit, sed auget rca-

lum. «Bealusenimqui sufferttenlalionem(Jac. i); >.

sed vaeilli, qui pro amo>'epeccandi differtcommu»-

nionem. Abnegate, lilii hominum, Judaicam impie-

tatem; sequiminiCluistianam pielatem, diligite ju-

siitiam, mundaie conscienliam. Si vultis aeternam-

evadere damnalionem, fugite fornicalionem.At vos.

miseri non solumpraescnlemet insistentem non re-

pellilis, sed quod pejus est, absentemquaeritis,fii-

gientem relinetis. Sed quid cst fugere fornicatio-

nem, nisi evilare occasionemfornicandi? Hancergo

fugite, Christum eligite, qualenus in praisenli vita,

Q digne percipialis ejus communionem, et in futura

vita ad ipsius possilis pertingere possessionem,quL

vivit et regnat.in unilate Spirilus sancti, Deus,per

omnia saeculasaeculorum.Ameu.

SERMO XVI.

IN SOLEMNITATES. JOANNISBAPTISTiE.

Quomodo Joannes Baptista multis modis fuerit magnus.

Inler nalos mulieruinmn surrexil major Joanne

Baptista (Mallh. xi).
Qui laudat, et quiglorificat Deum, et ipse lauda-

lur et gloiittcatur a Deo, ipso testante . « Qui me
confessusfuerit coram hominibus,confileboret ego
eum coramPalre meo (Luc.xn). >Pelrusenim quia
dixilad Christum ; c Tu es Christus FiliusDei vivi

(Matth. xvi), > el Chrislus inquit ad ipsum : « Et

ego tibi dico, quia tu e» Pelrus, el super hanc pe-
lram aedificaboEcclesiam meam (ibid.). > Sic ergo
Joannes quia dixlt de Christo : c Ecce AgntisDei,
ecce qtii tollilpeccalamundi,(Jora. i), »cl Christtis

inquil de ipso : lnler natos mulierum noti surrexit

major JoanneBaplista. Illi de Christo confessi suiit

\eiilalem, Christm de ipsis piofessus est dignita-

D lem, quia veiiiatis eonfessio dignitalis professio-
nem meretur. .

Quantus enim exsiiterit Joannes, tam prophetica,

quam Evangelicalectio protestalur. Fuit enim ma-

gnus in praedestinatione,magnus in annunliatione,

magiius in conceplione,magnus in natura, magnus
in persona, magnus in gratia, magnus iu officio,

magnus in meiito, maguus in sacramcnto, magnus
in dignilate, magnus in poiestale, magnus in clasi-

tale, magnus in opinione, inagnus in praedicatione,

nragnus in passione. Fuil ergomagnus iu praedesti-

nalione, juxta quod Dominusci loquitur per pro-

phetam : « Priusquam le formarem in ulero, no~

vi le (Jcr. I).J—«Novitenim Doniinusqui sunt eju*

(II Tim. 14, > id est prredeslinavitsuos. Quipca-
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conlraiium reprohis ail : c Non novi vos (Matlh.
vn). > Secundum quem modum Dominus inquit
Nathanatii : «Priusquam le Philippus vocaret, cum

csses sub ficu, novi te (Joan. 1). > Sed eum Deus

omnia noverit antequamiiant, quid esl quod specia-
liter dicit de Joanne : c Priusquam te formarem in

utcro, novi te?' (Jer. i). » Sed quando quod pluribus
communilerconvenit,uni specialiteraltribuilur, an-

tonomatice debet iutelligi. Deus enim plenius novit

Joannem; quia praedestinavil ei majorem gratiam
in prsesenti, el ampliorem gloriamin futuro. Fuit

inagnus in annuntiatione: quoniam c appariril an-

gelus Zachariae, slans a dexlris allaris incensi: Ne

timeas, inquit, Zacharia, quoniam exaudita est de-

precatio tua. Et ecce Elisabeih uxor lua pariet tibi

iilium, et vocabis nomen ejus Joannem : et erit

gaudium libi et exsulialio: et multi in nativitale

ejus gaudebunt (Luc. 1). > Idem angelus annuntia-
vit patri nativitatem Joannis, qui annuntiavit matri

naiivilalem Jesu, videlicet Gabriel: magnum ulro-

bique annuntians miraculum, et virgims et sterilis

parlum. Joannis autem non conceptum dicit, sed
orlum ; Jesu veio praedicitorturn pariler et conce-

plum. Non Zacharieepatri praedicitur: c Uxor lua

pariet libi filium, et vocabis nomen ejus Joannem

(ibidJ); > sed Marisematri prsedicilur : s Ecce con-

cipies in utero,. et paries filium, et vocabis nomen

ejus Jesum (ibid.). i Quia Joannes fuit conceptus
in culpa : solus autem Chrislus fuit sine culpa con-

ceptus : uterque veronatus in gratia;elideo utrius-

que Nativilas colitur : sed solitis Christi conee-

plio celebratur. Fuit magnus in conceplione, quia

coneeplus esl non exigentenatura, sed gratia ope-
rante: cura esset Zacharias senex, < et Elisabeth

sterilis, et amboparilerprocessissenl in diebus sttis

(ibid.). >Ecce alter Isaac natus de sene, conceplus
de slerili, prsennniiaius ab angelo, prsenominattis
ab ipsorpater Jacob, qui genuit duodecim palriar-
chas (Gen.xviirxxvm). Ille de Abraham/isle de Za-

charia; ille de Sara, isle de Elisabelh : ulerque, de

sene, uterque de sterili: uterque praenuntiatus et

praenominatusab angelo : ille Isaac, iste Joannes.
In nativilatelsaac, ait Sara : « Risum mihi fecit Do-

minus:quicunqueaudierit, corridebit milii (ibid.); >
in nativitate Joannis audientes vicini et cognali
quod manifestavit, vel magnificavitDominusmise-
ricordiam suam cum Elisabelh, congralulahanlur
ei, juxta quod angeluspraedixeratZachariae: «Gau-
dium erit tihi el exsultalio, et niulti in nativitate

ejtis gaudebunt (Luc. i). > Sed Zacharias, quia non
credidit angelo, multis factus est. Abraham aulem,

I quia « credidit Deo, reputatum est ei fiJes ad jusli-
liam (Gen. xv). >Isaacquasi carnalispater, Jacob

| carnaliter genuit; Joannes quasi spiritualis, spiii-
lualiler genuit Christum. Hleduodecimpalriarchas,
iste duodecimapostolosgeneravit; ille magnus, sed
iste major : Quoniaminter nalos mulicrumnonsnr-
rexit major JoanneBapHsla.

Magnus existit in natura : qtiia de sacerdolali

A genere procrealus. <Fuit, inquit, in diehus Hero-
dis regis Judaesesacerdosqui.IamnomineZacharias,
deviceAbia, eluxorejusdefiliahus Aaron, etnomen

ejusElisabeth (Luc. i).> Nobilisde nobilibns, et'ju-
sttts de jastis • quia «erant ambo jusli anle Deumr
incedentesin omnibus mandalis el juslificalionibus-
Dominisine querela (ibid.). >(Fuil magnus in per-
sona : quia «ipse est qui prsecessit ante Deum in

spiiitu et veritaleElise,parare Dominoplebemsuam

perfectam(ibid.).t Propter quod el Doniiiiusdixh.de
il!o : Ipse est Elias qui ventutas esl (Mallh.xi). Iste

namquepraenuntiavitprimumadveniuni.illepramun-
tiavit seeundum. Iste persecutionempassus est ali

Herode, propler Herodiadem uxwera ipsius, ille

quidem persecutionempassus est ab Achab, propler
B Jezabeluxorem ejus. Magnusin gralia, unde voca-

lum esl nomenejus Joannes , quod Deigraiia inter-

pretalur; quia repletus est Spirilu sancto adhuc cx

utero matris suae(Luc.1),Domino sibi per prophe-
tam dicente : «Antequam ej.ires de vulva, sancli-
ficavi le (Jer. i). >Prius fuit renatus quam nalus, et

regeneratus prius quam generatus; unde ul audivit

salvalionem MariaeElisabeth, infans in ejus uteio

exsultavit (Luc. i).
Maqnus existit in oflicio.Juxla quod ipse pro-

phelico verbo respondit: « Ego-vox clamanlis irr

deserlo, parate viam Domini, reclas facile se-
mitas Dei nostri (Joan. i). > Ipse «converlit corda

patrum in filios, et incredulos ad prudentiam ju-
storum, parare Domino plebem perfeetam (Lnc.

"
i)„ Ipse vox Verbi, prxco judicis, paranymphus
sponsi, lucerna solis, finis.legis, hiilium Evangelii.
Magnus in merilo : quia «vinum et siceram noiv
bibit (ibid.), J et « habebat veslimentum de pilis
camelorum,el zonam peliiceani circa lumbos suos.
Esca autem erant locustaeet mel silveslre. Mode—
sius abslinentia, quia vinum et siceram non bibii,
et erat esca ejus locustaeet mel silvestre (Malth.
111).>Castus in continentia; quia «vestimentum
habebat de pilis eamelorum, et zonam pelliceam.
circa lumbos siios (ibid.); > nt essent« lumhi ejus
prsecincti, et lucernse ardentes in manihus ejus
(Luc. xn). >Magmisin saeramento : nam «Iex et

prophelseusqtte ad Joannem, et ex co regnum cee-

j. lorum evangelizalumest (Luc. xvi). >A diebvs au-
tem Joannis Baplistmregnumcmlorumvim palitur,
et violentidiripiunt illud. Ipse est qui rationem sa-
eramenti de seipso teslatur :« Qui habet sponsam,
sponsus est. Amicus autem sponsi stat, et gaudio
gaudet propler vocem ejus (Joan. m). > Proplcr
quod et alibi dicil: « Qui post me veniet, ante me
fectus est, cujus non sum dignuscorrigiam calcea-

i menti ejus solvere (Joan. 1).>

Magnusin dignitate, sicul de eo Pater inquit ad
Filium : c Ecce ego millo angelum meum ante fa-
ciemtuam, qui prseparabitviam luam aule te (Ma-
lac. m). t Joannes dictus est angelus, non naturae

proprietate, sedoflieiidignitale : cujus exeellentiam

ipsa Verilas exluht,"dicens : Quid existisin deserto
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videre?Prophelam?Eliam dicovobis, et plus quam
prophetam. Nam Joannes et cum prophetis dixit
futurum : cEcce veniet foriior me (Marc. i), >et

plusj quam prophela ostendit prsegisnlem: c Ecce

AgnusDei,eccequi tollit peccata mundi (Joan. i).>
Magnus in potpstate, sicut in persona proplielae
Donirinisinquit de illo : « Ecce dedi verha mea in
ore luo ; ecceconstilui le super gentes et regna, ut
evellaset destruas, el disperdaset dissipes, et aedi-
ftces etplantes (Jer. i); >nam manus Domini erat

cum illo. Magnus in claritale; quia c ipse erat Iti-
cerna ardens et lticens (Jvan. 1);» de qua Pater

per Prophelam: c Paravi Iucernam Christo meo

(Psal. cxxsi). >—« Fuit enini homo missus a Deo,
ctii nomenerat Joannes. Hic venit in testimonium,
ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes
crederent per illum(Joan. i). >Magnusin opinione:
nam exislimantepopulo et cogitanlibusomnibusin

oordibussuis deJoanne, c ne forte ipse esset Chri-

stus, respondit Joannes omnibus, dicens : «Ego
baptizovos in aqua ; veniel aulem fortior me post
me, qui baptizabit-vos Spiritu sancto et igne (Luc.

111).>Populusexislimabatilluni sublimem, sed ipse
respondit se humilem.diceus : c Meoportet minui,
illum aulem crescere (Joan. m); >nam c qui se

exaltat, humiliabitur; et qtti se humiliat, exaltabi-
fcur(Luc. xiv). > Magnus in praedicalione: quia
<venit Joannes iu omnemreg;oueni Jordanis, prse-
dicans baptismum poeniteniiaein remissionem pec-
calorum. Facite, inquit, dignos fructus pcenilenlise
(Luc. m); J et:« Pcenitenliam, inquit, agite, ap-
propinquabit enim regnum coelorum(Matth.m). >

Egregiusprsedicator,qui ea praecipuepraedicahat,
per quaepeccatorum vera remissio datur, id est

baptismumet poenitentiam(Matth. m). Magnus in

passione: quia pro veritate carcerem passus, tan-
dem capite est truncatus, baplizatus in sanguine,
qui haptizavit in aqua (Joan. 1).

Est autem triplex baplismus, in aqua, in lacry-
mis, in sanguine.In aqua regeneialionis, in lacry-
ntis compunclionis,in sanguine passionis. Quorum
quemlibetJoannes ante faciem Dominipraeparavit,
baplizando,praedicandoet moriendo. Inler natos
itaquemulierumnonsurrexit majorJoanneBaptisla.
Quid ergofAnnon major est Christus, qui natus
fuitde muliere?Juxta quod ipse inquit ad matrem :
c Muiier,ecce filiustuus?> (Joan. x.) Sed Christus
aalus est de muliere secundumsexum, non autem

A seeundumamplexum; nalus esl de muliere seciin-
dum speciem,non secundum mollitiem, Vel sub-

inlelligilur propheta , cum dicitur : Non surrexit

major Joanne Bapiisla, videlicet major propheta^
Juxta quod Dominusipse praemiserat: Quid existis
in deserlumvidere?Prophetam? Etiamdico vobis,et

plus quam prophetam(Matih. xxi). Nam etsi Chri-
Blus alicuhi prophela dicalur, ut: Ecce venietpro-
pheta magnus;ei iterum: cProphelamagnus surre-
xit in nobis (Luc.vn): J ipse tamen dicendus est
non lampropheia quamDominusprophetarum.

Quidest aulem quod sequitur : Qui minor est in

regnocmlorum,major esl Joanne Baplista ? Ut au-
tem exposiliones dubias et obscuras omlltamus,.

plane simul el plene flicamus, quia in regno ccelo-
B rum, id est in patria soli angeli erant, quando

Christus ista dicebat: quia nondum ascendens in
altum suam duxerat captivilalemcaptivam (Psal.
LXVII).Angclosautem majores esse quam homines

propheta lo juens de Chrislo lestatur : cMinuisli
eum pattlo minus ab angelis (PsaL vm). J Nam 1111
siint immortales, sed istimortales : illi sunt impas-
sibiles, sed isti passibiles: illi heali, sed isli itiiseri:
1111Iriumpliani, isti militant. Ergo qui tunc minor.
eral in regnoceelorutn,major eral JoanneBaptista...

Nos ergo fratres et filij, qui convenimus ad cele-
brandam nativilatem ipsius, si eam digne eurave-
rimus celebrare,pro certo sperare debemus, quod
quanto major est apud Deum, lanio magis pro no-

P bis interveniel apud ipsum. Sed est nobis summo-

pere providendum, utqui in nativilate ejusgaude-
musexterius, in nativiiate ejus inlerius gaudeamus;
quia c reliquise cogilationum diem festum agent
Domino (Psal. LXXV).S—« Non est autem impiis
gaudere (Isa. XLVIII),>dicit Dominus, contestante

Psalmista : <Non est pax ossibusmcis a faciepec-
catorum meorum; conscientia mea me remordente

(Psal. xxxvn).> Quocireapurgemus animama ma-

culis peceatorum, ut tanlae solemnilalis gaudium
digne celebrare possimus. Nam qui nilet exterius,
et sordcl interius, similis esl, ut Dominus ait, se~

pulcro deforis dealbato, inlus autem omni pleno

spurcitia (Mattli. xxin). Oremus ergo, fratres et

fllii, oremus omueset singuli, ut intercedentebeato

i DJoanne Baptista nobis det gaudium solemnilatis

selernae,Jesus Christus Dominus nosler, qui est

i super omnia Deus benediclusin saeculasaeculorum.
Amen.

SERMO XVII.

IN EODEMFERTO.

i cfie&tisJoannis Baptktm regnum ccelorumvim

patitiir, et violeniirapiunt illud (Mailh. xi).
Mirum fortasse videlur aliquibus, si regnnm

eoelorumper violentiam rapitur. Sed mirum pro-
fecto videri non potest lris, qui proptcr regnum
ccelorum membra cum \itiis et concupiscentiia
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crucifigunt (Gaf. v), qui proptcr divina verba cu-
todiunt vias duras, qui abnegant semetipsos, ut
Christum sequaniur, et per viam arctam incedanl,
quaeducit ad \itam.0 quanlam sibi vim facit! quan-
tam irrogat violentiam! quantam pugnam indicit,
qui, cum sit dives ex sseculo, facit se pauperem
propier Deum, ei eligit abjectus csse in domo Do-
nrini , quam hahitare inter peccatores! (P^al.
LXXXIII.)Caro quippe conlendit, natura repugnat,
eonsuetudoresislit; sed \hicit gralia , supcrat spi-
ritus, ratio dominalur, cum ilhid diligenter ailen-

dit, quod Chrislus \eratiler repromitlit : <Beati

pauperes spirilu, qtioniamrpsorumest regiium cce-
lorum (Mallh. v). >Felix conflictus, beata pugna,
gloriosum praelinm, quando propter adipiscendum
regnum ccelorum spiritus adversus eainem dimi-
cat. Ergo pugnat contra naluram, ut vincat, ut

supeiet, ut tiiumphet. Non polest hoc bellum sine

niagna virtule, sine gravi difficullate, sine mulla
violenliaexerceri. Homo' siquidem in divitiis cnu-
tritus, patipertalem abhorret, diviiias amplexatur;
quia paupertas est dura, et diviliiesuaves. Verum
econtra qui jam didieit jugum Clnisti portare,
amat inopiam, dhiiias vilipendit, sciens quod divi-
tiaepungunt aniinam et corpus dissolviii».,edoctus-
ab illo qtti divitias vocat spinas (Luc. vm ), qnia
punguii!, laeeranl, el affljgunt,quoniam sine labore
non acquirimlur, sinc limore non possidenlur, sine
dulore non amittuntur. Et ideo c beati pauperes
Srpiritu, qnoniam ipsorum est regnum co^louim
( Matth. v). > Talis fuit Joannes Baptista, qui
liijindum cum divitiis dcreliquil, eremum ctiin

pauperlate quaesivit, quoniam erat in deserlo loco

usque in diem offensionis suje ad Israel.j Noluit

fungi saccrdotio pro patre , ul sacerdotales cl le-

gales provenlus perciperet, utdecimaset primiiias
oblineret; quoniam, ut unde acciperet, universa
dimisit. Et ideo recte dicilur, quod a diebusJoaa-
nis regnuincmlorumvim palilur, et violenii rapiunt
dlud , quoniam, ut hoc fierel, Joannes per spiiitum
in se ipso monslravit exemplum.

Cum autem sine causaquis suffert injuriam, sus-

eipit conlumeliam, senlil jacturam, si propler re-

gnum ceelorumnon aseendil in iiam , non rapitur
in furorem, non ascondit in vindictam, profecto
magnani vim facit sibi, muHainirrogat violenliam,
grandem et gravemcoarctioneminfligit. IIujus lam
forlis estvirtus, tam virtuosa est foitiludo, ut suum
vincat ipse viclorem, ctim superat semelipsum;
quia juxia senlenliam Salomonis : c Melior esl

paliens viro _forli, et qtii dominalur animo e\pu-
gnatore urbium (Prov. xvi). >In hoc sane duellois

vincitur, qui perpetrat injuriam contra proximum;
et is vincit, qui palilur injuriam piopierDeum,
jttxta quod Veritas ait: «In palienlia vestra possi-
debitis animas vestras (Luc. xxi). >Talis fuit Joan-
nes Baptista, qui pro juslitia perpessus esl carce-

rem, et landem pro juslilia capite truncalur.

loleravit non murmurans, non rcluclans, quamvis

A lanlus esset ac talis, ut eum metuerel Heiodes,
sicut evangelica lecfo protpstalur. Et ideo recte

dicilur, quod a diebusJoamiis Baplistmrcgnumcm-
loitimvim palitur, et violeniirapiunl illud. Joannes-

perspicuum in seipso monstravil exemplum.
Est et aliud geitusluclae,in quo quidem oporte-

rct eautius reluGtari,quando videlieplfavoris aura-
demulcet praeconium, laus applaudit, adulatoris

Knguablanditur, ne lapial se in altum, atlollat ad

summum, erigat in excelsum; sed inferioremse

reputet, humiliorem se exhibeal, minorem osten-
dat. Quis est autem,'quem praeconianon exbilarent
et extollant,opprobria non dejiciantet contristent ?
Ne atitem hoc fiat, necessaria esl modestia, quse
violenlum modum elationis cohibeat, et prudenler

" excessum arrogantiaemoderelur, ut capttt interius.
oleum pecloris non Impinguet (Psal. CXL). Talis»
fuit Joannes Baplista, qui eum putaretur ab omni-
hus esse Christus , noluit contra conscientiamac—

quiescere famse, ut excederet inaniter supra ser
sed coiitra famamvoluit acquiescere conscieuliav
ul subsisleret veraeiter contra se. Verumcum ho—
mines praedicarenteumesse suhlimcm, Christum
esse credentes, ipse respondit se humilem: «Noit

sum, inquiens, ego, sed post me venluius est, qui
anle me faclus est, cujus non sum digiius calcea-

mentum soLvere(Matth. m). >Recte dicilur, qtiod
a diebusJoannis Baptistm regnumcxlorum vimpa-
litur, et violenti rapiunt i//«d;quoiiiam, ul hoc fie—

r.l, Joannes in se perspicuumnionsliavit exem—

plum.
Quid dicam degula? quid referam de luxuria V

Quam difficile sit gulosse abslinentiso freno re-

stritigi, quam grave lu.vmiosoabstinenlisecingulo-
coarclari, cum sine mulio molimine non vaieav

carnalem consueludinem immulare : familiaris est

hostis, et ideofacilius vitatur hujusmodi, non pro-

cul, sed prope; non extra, sed intra. Nam virtus

est in lumbis ejus (Jab XL), et foititudo ejus ad-

versus hunc hostem opus estnovapugna, quia, cum

fugilur, tttnc fugatur. Quiergo propter regnum cce-

lorum sobrietatem compleetitur, el castitatem sc—

ctalur ab epulis abstinens, et contincns ab jllecc-
biis; hic profeeto vehementem sibi vim facit,

D giavempugnamindiicit,cum ccaroconcupiscal ad-*

\eisus spiritum, et spiritus adversus carnem (Gal.
v).»Et uhi roajorest lucta, ibi pretiosiorcslcorona;
et uhi gravior est conflictus, ibi gloriosior est

tnuniphus. Talis fuit Joannes, qui contempsit de-

licias, sprevii epulas, et illecebras evitavit; castus,
sobrius et modestus, Scriplum esl quippe de illo,

quod «hahebat veslimenlum de pilis camelontm,
el zonam pelliceara circa lumbos ejus. Esca aulcm

ejuserant locustaeet mel silveslre (Malih. m),>
iinde manifeste meruit veritatis lestimoirium :

Quid, inquit, existis in desertumvidere? hominem
moltibusvesiilum? Eccequi mollibusvesliunlur, m

domibusregum sunl. Sed quid exhtis videre?pro-

pheiam? Eliam dico vobis, plus quamprophelamr
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quoniam internalos mulietum tton suirexil nfajoi
Joanne Baplista. Et ideo rocie dicitur, quod a die-

bus Joannis Baplhlm tegnumcmlorumvimpatilur,
et violenti rapiunl illud; quoniam, ut hoc fieret,
Joannes Baptista perspicuum in se monslravit

exemplum. 0 quam diflicile prohibelur invetera-

tam consuetudinemimmutare, praeserlimde dulci-
bus ad amara , de placidis ad molestia, de prospe-
ris ad adversa transire? Quantam vim facit pro-
feclo sibi quis , ubi Iransit de epulis ad jejunium ,
de soporibus ad vigilias, de otiis ad molestias, de

deliciis ad miserias, de requie ad laborem, de

gaudio ad lamentum , de liberlale ad servitulem ,

cxperto crede magislro.
Est et alia quaedampugnaJomeslica, quanlo fa-

miliar;or, tanlo gravior. Necparvula videlur, quia
contra parvulos agilur, ut teneantur et allidantur
ad petram.Quis enim malarum cogitaliomimvitare

posset inlelleclum, quem cegilationes iniportunae
non vexeiii? «Muscse morientes perdunl suavila-
tem unguenli {Ecc/?..x), >volucres irrueriles quas
Abraham a sacrificio abigebat \ Gen. xv). Non est

«lique iu hominis poteslate ne surgat, ut sit in
bominis virtuie ut crescalj quia parvulsevehemen-
ter ^ffligunt, adultae perimunt violenter. Primos

quoque motus non possumus non sentire, quamvis
illis non consenlire possimus. Saepe jam obscenas

cogiialiones contra hominis voluntalem irrepunt,
ui sine pudore cogitare non possint, ut taceansus
de illis quaevanse sunt et profanae, nec possunt
sine mullo conamine, maxime per virtutem sanclae
oraiionis excludi.

Magnamvim sibi facit, quod propter regnum cce-
Ioium est necessario faciendum. De illo namque
prajcipitur : « Diligite inimicos vestros, benefacite
his qui oderunt vos (Mullh. \). >De isto mandalur:
<Siquis venil ad me, et non oderitpatrem et ma-

trem, adhue autem et animam suam , non potest
meus esse discipulus ( Luc. xiv ). > Gravisest pu-
gna, sed grandis est victoria, quando contendunt
ad invicemcarnalis el spiritualis affectus. Si spiri-
lualis vincit in hac pugna carnalem , tunc utique
vaccae ferse, qusevitulos domi reliquerant plau-
strum novum Irahentes, quo arcam Domini super-
imposilam sibi portant, iu direclum procedunt per
\iam, quaeducit Belhsames, et uno itineregradiun-
tur, pergentes et mugienles : ut nec ad dexlram,
i eque ad sinistram declinent (I Reg. vi). A ialibus

ergo regnumcmlorumvitn palilur, et illud hujtts-
modi violentidiripiuni; quia per violenliam quam
inferunt sibi ipsis, ut devitiis transeant ad virtutes,
rcgnum coelorumoblinere merentur.

Sed cum a diehus Joannis Baptistsenon solum

per rationem superius replicatam, sed quia « lex et

prophetseusque ad Joannem, et ex eo regnum cce-
lorum evangelizalum est (Luc. xvi); > lex quidem
Mosaicalemporalesduritias permittebat, unde Veri-
tas ait: c Dabovobis, inquit, terram fluentemIacte-
ci melle [Leiii, xx); j frumenlum^vinum^lflleum,

A rorem ct niibrem. bed lex livangelica temporalem

paupertaiem indicit: i Si vis, inquit, perfectus esse,

vade, et \ende omnia qusehahes, et veni, et se-

quere me (Malih. xix); >quia c nisi quis omnibus

renunliaverit quae possidet, non potest meus esse

discipulus(Lnc.xiv).) Lex Mosaicareddebat malum

pro malo, talionem pro talione ; sed lex Evangelica
reddehat bonum pro malo, benedictum pro maledi-

cto. « Si percusserit te in unam maxillam, praebe
ei aliam : si abstulerit tibi lunieam , da ei pallium

(Matth. v), etc. > Lex Mosaicaindicebal conjugalem'

copulara : Maledictus,inquiens, homo, qui non re-

linquit semen Israel : et maledicla sterilis qui non

parit; sed evangelicavirginaleniiiudiciljam persua-
det :-< Sunt, inquit, eunuchi, qui caslraverunl se

B propter regnum ccelo.nm. Quipotest capere, capiat

(Matlh. xix). > Gravia quidem sunt ista, sed dili-

genlibus le\ia repulantur .; quia cbaritas superat
universa. Venile, inquit, ad me, qui laboralis, el

onerali eslis, el egovosreficiam,et invenielisrequiem
animabusvestris.'Jugum enim meum suaveest,U

onus meumleve, Nam «lex per Moysen data est,

eigo gralia et verilas per Jesum Christum facta est

(Joan. i). >Nam a diebus Joannis Baplistw regnum
cmlorumvim palitur, et violenlidiripiunt illud. Pla-

ne diripiunt, et violenter acquirunt. In hanc vio-

lenliam patitur Domhruslibenter inferri: quod non

solum piis precibus , „\erum etiam imporlunis cla-

inorihus ad proeslanda136116(1013inclinalur, quem-
admodum in Evangelioipsc docet: Quod si amicus,

qui petebat tres panes accommodari, perseveraveiit

pulsando : «dico, inquit, vohis , etsi non dat illi,

surgens eo quod amicus illius sit, propter impiobi-
tatem tamen ejus surget, et dabit illi quolquot ha-

bet necessarios (Luc. u). > Vult ergo iinporlunis.

precibus exorari, ul charius repuletur,- quod quasi
fuil per mullam iinporlunitatem exorium. Sic mi-

rum, quod angelus, qui cum Jacob luclabatur, co-

actus fuit ut benedicerctei; juxla quod idem angelus
ait: «Dimilteme, aurora est. Respondilei, el dixit:-

Non dimittam te , nisi benedixeris mihi. Al iile :

Nequaquam, inquit, Jacob appellaheris, sed Israel

eril nomen luum ; quoniam, si contra Deumfuisli

fortis, quanlo magis contra homines praevalebis?et

D benedixit ei in eodem loco (Gen. xxxn), > Porro si
tales fuerunt Paties VeterisTestamenti, cur dicitur^

quoJ a diebus Joannis Baptistm regnum cmlorum
vitn paiiebalur; cum et anle lempus Joannis Bapti-
staeregnum ccelorumpassum fuerit hujusmodi vio-
leniiam , qui despexere divitias , vilaverunt illece-

cehras, et delicias contempserunt?
Scd propter raliones ea eliam hac ralione diciiur:

quia quod tunc fiebat raro a paucis , nunc fit fre-

qucnter a mullis, qui catervatim conlendunt, et

cerlalim per mullam frequentiam ad regnum cceio-

rum transire. Quod in his manifestum est iniueri,

qui diffusis.omnibus propler Dominum abnegant

r-*eipsos, crucem tolleules , ut Chrislum sequantur.

Satagemusergo, fratres charissimi, propter regnum
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caiorum vim nohisipsis inrerre, « ui abiie..anies
iiiipieiaiem et saectilariadesideiia, sobrie, et jusie,
et pie vivaiimsin hoc sserulo, ex^pcctantesadven-
tum gloria)magni Dei {Til. n) >Qtiodprecibuset

A meritis B. Joannis Baptistaenohis praeslaredigne-
tur Dominusnosler Jesus Chrislus , qui est heuedi-
ctus in sasculasaeculoium.Amen..

SERMO xvnr.

IN EODEMFESTO (19).

« A diebusJoannis Baplisim regnumCmlorumvim B

palilur, et molenlidiripiunt illud (Matlh. xi). »

Regnum ccelorumsi\eregnum Dei,fratrescharis-
simi, accipitur multis modis ; nam aliud esl inferius
et aliud superius, aliud interius et aliud exterius;
infeiius estin via, superius est in patria; inteiius
esl in corde, exterius in codice; inferius est exer-
citus militans, superius chorus esl triiimphanlium;
tnterius est fides recta, exterius Scriptuia dnina.
Ut aulem basis sit sub columna, de his et illis sup-
ponamus exempla. De infeiiori legilur:« Simile est

regnum eceloruni homini negolialori quaerentibo-
nas margaritas (Matlh.xm). >Desuperiori dicilur:
« Veiiienlet recumbent cum Abialiam el Isaac et
Jacob in regno ccelorura (Matth. vm); J de inte-
liori legitur : « Regnum Dei intra vos est (Luc.

xvn). > De exteriori dieilur : « Auferetur a\obis

Rcgnum Dei, et dabitur genti facientifructus ejus...
{Mallh. xxi).» quod regnum inferius patitur vimut

diripiat regnum superius, quia per pugnam quse
exercelur in via pertingilur ad coronam qusedatur
iii patria, juxta quod dicit Apostolus : « Non coro-
iiabilur nisi qui legitime certaverit (I Tim. n). >
Similiter regnum iiilerius palitur vim ut diripiat
regnum supeiius, quia per fidemanimaepetvenilur
ad inlellectum Scripturae, juxla quod dicit prophe-
ta i « Nisi crediderilis, non intelligetis. >Cerle nisi
noslra anima crederel, quod tres personsesunt unus

Deus, ntinquid intelligcrel illud quod dicit Scriplu-
ra : <Duo seraphim clamabant alter ad alterum : p
Sanctus,sanctus,sanctusDeusexsrcituum?»(Isai.yt.)
Nec iiitclligeret quod Ahraham Ires vidisse descii-

hitur, et unum legitur adorasse (Gen.xvm). Iiem
nisi anima crederet quod Deus Patcr ab selernoge-
nuifDeum Filium, nttnquid intclligeret illud quod
Scriptura testatur : <Tecum principium in die vir-
tulis luse, in splendoribus sanclprum, ex utero anle
Luciferum genui te?j (Psal. cix.) Nec intellig^ret
quod sapientia de se toquitur in Proverhiis : c Do-
ininus possedit me in inilio \iarum suaium, antc-

quam quidquam faceret a principio ; needum erant

abyssi, et egoparturiebar; et cum eo eram cuncla

componens (Prov. vm). » Rursus nisi auima cre-
deret quod Deus factus esl homo, nunquam intcl-

iigeret illuj quod dicit Scriptura : « Homofaclus,
eslin ea, et ipse fundavit eamAltissiinus? > (Psal.
LXXXVI.)Nec intelligerel illudquod legilur : c Ex
te, Bethlehemterra Juda, exietduxquisit Domina-
tor in Israel; et egressus ejus ab initio dieru:n
asternilatis (Mich.y). > Proplerea nisi anima cre-
deret quod Maria genuit Christum Jesum, nun-
quam illud intelligeret qttodalibi legitur : <Novum
faciet Dominus super terram, femina circumdabit
virum (Jer. xxxi). J Multasunt talia, sed sufliciant
pauca de mullis, ut ad alia transeamus.

Magnamvim patitur anima ista credendo, quia
pene incredibilia sunt quse credit, ut lides habeat
meritum cui humana ratio non praebetexperimen-
ttim. Audi prophelam de tatibus admiranlem :
«Antequam parturiret peperit, antequam veniret:
partus ejus peperit masculum (Isai. LXVI).> Quis^
jiiquam, audivit unquam tale, et quis vidit huic si-
raile ?Propter quod alibi dicit: « Geneiatioi.einejus
quis enarrabit? > (Isai. Lin.) Tales igitttr violenli

qui per fidem inferunl vimnaturae,diripiunt regnutn
cmlorum,id est intelligunt mysleria Seripturaiuin..
Et hsec vis incipit a diebusJoanttis Baptislm; quo-
niam lex ct prophetmusquead Joannem, et ex eo>

regnum ccelorumevangelizatumest. UsqueadJoan-
netnBaptistam lilteralis sensus vigirilin Seripturis,
sed a diebusJoannis Baptisim spiritualis inlelleclus
in Scripturis emicuit, juxla quod ipse JoanncB

Baptisla requisitus quis esset, apcriens unuhi de

mysteriis Scriplurarum, Tespondil: « Egovox cla-
nianlis in deserlo, dirigite \ias Domini, sicutdicit
Isaias propheta (Joan. i). » Oporlel igilur ut ma-

gnam sibi viminferat qui vttlt iutelligeremysleria
Sciipturarum, quia sine mullis sludiis et vigiliis,
sine multis sudoribus el lahoribus, sinc multa me-
ditatione ac lectione non possunt intelligi. Propter
quod Dominusait : c In sudoie vultus tui vesceiis

pane tuo (Gen.m); >quia <non in solo pane vivit

homo, sed in omni verbo quod proeedit de ore Dii

(Matlh. iv). J Ergo a diebusJoannis Baplistmre-

gnum cmlorum vim patitur, et violenli diripiunt
illud.

Mirnmfortasse aliquibus videtur, si regnum coe-

lornmper violenliam rapilur,elc,f nl supra

(19) Ex edil. AngeloMaii.
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SERMO XIX.

IN EODEM FESTO.

De triplici nativitate Joannis, carnali, sacramentali ~etspiriluali, in quibus muIH
gaudent.

Elisabelh uxor tua pariel tjbi filiutn, el vocabis

nomenejusJoannetn: el eritlibi gaudiumet exsulta-

tio, el multi in nalivitate ejus gaudebunt(Luc. l).
Quod legimus et Intelligimus a Gabrielepraedi-

clum , ecce videmus et gaudemus in Joanne eom-

plelum ; quia mulli in ejus nathilale Itelanlur. Ver-
bum aulem angelicumtrifariumresonatintelleclum,
secundum triplicem nativitatem Joannis, carnalem,
eacramenlalem et spiiilualcm. Carnalem, secun-
dnm historiam ; sacramenlalem, seciindiim allego-
riam ; spiritualem, secundum tropologiani. She
carnalem , secundum naluram ; sacramenlaiem ,
seeundum figuram ; et spiiitualem, secundum gra-
tiam. Ad carnalem nati\ilalem secundnm naturam

perlinet, quod audislis in Evangelio.:Elisabelh im-

pletum est tetnpus pariendi, el pepeiit filium. Ad
saeramentalem nativitalem secundumDguramspe-
clat, quod dicitur perprophetam : <Piiusquam le
formarem in utero , novi te (Jer. 1). >Ad spiritua-
lem nalivitalem secundum gratiam speclat, quod
ait angelus: Spitilu sanctoreplebituradlmcex ulero
malris sum. Secundum historiam enim multi gau-
denl in nalivilale Joannis : non solum Christiani,
verusn etiam Agareni : qui credenles ipsum fuisse

prophetam,ejus nativilatem celehrant et exsullanl.
Soli autem haereiiciet Judasihttjus gaudii sunt im-

muties.. quia hujus fldei sunt expertes. Gaudium

illud in quibusdam partibus reprassenlant puellae
hodiepsallentes in cymbalis, el coronulas deferen-
tes. In aliis vero partibus pueri ossa collectacre-
mantes el ludentes ad igncm. Licet enim institutio
vaua fuerit, inlentio tamen est sana.

Porro secundum allegoriam, nalivitalem Joannis

prasfiguravitnalivilas Isaac ; nam uterque fuil na-
ttis de sene, ulerque de sterili, uterque et praenun-
tialus et prsenominalus ab angelo, il!e Isaac , iste
Joannes. In nativitate Isaac ait Saia : c Risum fecit

miliiDominus;qusecunqueaudierit, corridebilmihi

(Gen.x\3).t In nalivitale Joamiis audientesviciniel

cagnati. quia magtificavit misericordiamsuam cum
Elisabelh, coi>graiidabanturei. Sed el Zacharias,

quia non credidit angelo , factus est mutus ; Abra-

ham, quia eredidit Deo, reputatum esl ei ad jusli-
tianu Abraham genuit Isaae , Isaac genuit Jacob,
Jacob 'geuuilduodecimpalriarchas (Gen.xvn): sic
et Zacharias Joannem, Joannes Clnislum, Chiistus
duodecim apostolos generavit. Sed inter Chrisluin
el Joannem generationis ordo mutatus est; nam
Zacharias genuitJoannem stcundum carnem, Joan-
nesautem Chiistumex aqua secupdum Spiritum.

A Audile mysterium, et inlelligitesacramentum: cLex
et prophelseusque ad Joannem, etexeo regnumcce-
lorumevangelizatum(Lnc. xvi); >usqueadJoannem
nascehantur homines secundumnaluram cx carne,
sed a Joanne renascuntur hominesex aqna per spi-
rilum ; quia, nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spi-
ritu saneto, non inlrabit in regnum coelorum.Qtiod'
autem nalum esi ex carne, caro est: et quod iratum
est ex spirilu, spiritus est (Joan. m). >Sufiicitmodo.

parum de tanlo myslerio prselibasse: quia non om-
nia sunt smnibus exponenda. Juxla quod Veritas-
ait : <Vohis datum est nosse mysleria regni Dei,
casterisautem in pai aholis (Matlh. xui; Luc. vm). >

ilulti quoque gaudent in nalivilate Joannis se-

cundumtropologiam, universi videlicet, qui nascen-

tem in se Dei gratiam cum mentis hilariiaie susci-

piunt ct consenar.t. De qua-dicehal et orabat Psal-

mista: <Redde mihi laetiliamsalularis lui, et spirilu

principali conlirma me (Psal. L). > Joanues enim

interprelatur gralia Dei, quceper affectumconcipi-
tur, per effectumnascitur, et per profeclum nulri-

tur. De ipso namque Joanne mater aiehat: i Ex

quo facia est \ox salutationis tuse in aurihus meis,
exsullavit in gaudio infans in utero meo ; quia re-

plelus fuit Spirilu sanclo ex ulero matris suse

(Luc. i). > Idem angelus annunliavit patri nativita-

tem Joannis, qui annuntiavil malri nativitatemJesu,
videlicetGabriel: anntintiansulrohique miraculum,.
et virginis el sterilis partum. Joannis aulem non

C conceptum praedixit,sed orlum ; Jesu vero praedixit

ortiim, pariterque conceplum. Nam Zadiaiiae patri

prsedicitur: lElisabelh uxortua pariet libi filium, et

vocabis nomen ejus Joannem (ibid.); > sed Mariae

nialri prsedicilur: t Concipies in ulenr, et paries
filium, el vocabis nomen ejus Jesum (ibid.). >Cur

hoc? nisi quod Joannes fuit conceptus in culpa ,
solus auteni Christus fuil sine culpa conceptns :'

uterque vero natus in gialia : et ideo utriusque na-

ihitas colitur, sed solius Cbristi conceptio cele-

bratur.
Verum ne longe petamus exempla, quoniam in

qttolibetnostrum possumus moraliter invenire Za-

chariam etuxorem ejus Elisabeth, quae pariteifi-

lium, ejus nomen debet vocari Joannes : < Erilque
" silii gaudiunt et exsullatio, et mulli in nativilate

ejus gaudebunt (ibid.).>Elisabelh namque uxor Za-

chariae.jiolesl intelligi caro copulala spiritui. Quia

sicut vir easligat et regit uxorem, ita spiritus ca-

stigare debet el regere camem, ne forte lasciviat et

incidat in fornicationis realum, Hcecparielei filitim,
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quando spirilus per carnis oflicium hoiunn opus
exerceret; ut,si dat eleemosynam,vestit nudtiin, pa-
scit esurientem,visilat infirmum,sepelilmortuum.

Tunc uxor ipsius sicut vilis abundat in laleribus

doraus suse : fll.i sui sicul no\ellae olivarttmin cir-

cuitu mensse suae(Psal. xn). Hujus nomeridebet

vocariJoannes, vidclicetDeigratia ; quia nemoho-

num opus sibi dehel ascribere, sed graliseDeino-

stri ;juxta quod dicit Apostolus: « Gralia Dei sum,
id quod sum, et gratia Dei in me vacua non fuit,
sed gralia ejus in me semper manet (I Cor. xv). »

Eritque sibi gaudiumet exsullalio, quia de bono

opere gaudebit el exsultabit, quod mcnlem laelificai

el serenat. Nam«muliercumparit, tristitiamhahel r

cum autem peperil masculum, jam non meminit

pressuraepropler gaudium, qttia natus est homo in

mundum (Jooii. xvi). >
Et mulli in naiivilate ejus gaudent : omnes

>idelicet boni, <miproximo suo congralulabuntur
in bono. Propter quod Veritas dicil : < Luceat
lux vestra coram hominibus, ut videntes opera

Avestia bona, glorilicenlPatrein vestrumqui in cee-
lis cst (Matth. v). »

t Esiergosummopereprovidenduni.utquigaudemus
exterius tripudiaiites in corpore, gaudeamusinlus
exsultantesin mente;quia reliquiaecogilatiouisdiem
festumagentDomino(Psal. LXXV).J—<Nonesl au-
tem impiis gaudere; dicil Dominus(Isa. XLVHS);»
—« nec est pax ossihus meis a facie peccatorum
(Psal. LXXV).>Quocircapurgemus animas noslras
a raaculispeccalorum, vifiorum,ul lantaesoleninl-
latis gaudium digne celebrare possimus; ne forle
simus ex illis « qui laclanturcum malefecerint, et
exsultant in rebus pessimis (Prov.n); »—<et le-
nent tympanumel citharam, el gaudent ad sonittim

organi, sed in puncto ad inferna descendunt (Job
B xxi); >quin potius simus ex illis.qui ingrediuiilur

< in locum labernaculi admirabilis usque ad do-
mum Dei, in voce exsullationis et confessionisso-
nus epulantis (Psal. SL). » Praeslanle Dominono-
stro Jesu Christo, qui est benedictusin sseculas£-
culorum. Amen^

SERMOXX.

1NFCSTO BEATIPETR! ,20;.

Dixit Jesus SimoniPetro : SitnonJounnis, diligis
meplushis ? Dicil ei: Domine,lu scis quia atno le

(Joan. xxi).
Licet omnesapostoli apud Deumvaldemeruerint

honorari, propterea quod de omnibus apostolisdi-

citur : Nimishonorati sunt amici tui, Deus, nimis

conforlaiuseslprincipatiiseorum(Psa/. CAXXVHI);>

prascipue heatissimus Petrus apostolus honorari

proineruit, propier fidem et charitatem quae in eo

principaliter claruerunt. Nam propler meiitum

constantissimaefideiDominnssibi concessit claves,
el propter meritum ferventissiina?charitalis Domi-

nus sibi commisii oves. Anle concessionem cla-

\iiim Dominus interrogavit de fide : e Yos, inquil,

quem me esse dicitis? RespondensSimon Pelrus

dixit: Tu es CJirislus Filius Dei vivi. Respondens
oulemJesus dixit ei: Beatuses,SiinonBar-Jona,elc.
Tibi dabo claves rcgni ccelorttm (Mallh. xvi). >

Ante commissionem ovium interrogavit de chari-

lale : SinwnJoannis, diligisnte plus liis? Dicitei:

Eliam, Domine, tu scis qvia amo te, elc, usque

pasce ovesmeas. De his autem virtutibus speciali-
ler requisivit, quia inler \irtules fidesest prima, et

charilas est praecipua; fides est ftiudamentum,et

charitas est lectum; illa inchoat, el isla consum-

mat. Ideoque legilur : c Fides est suhstantia spe-
randarum rerum, argunientiim non apparentium

(Hebr. xi). >Decharitate legitur : i Ciiaritasoperit
multiludinempeccatorum(IPetr. iv). > Defidele-

(20)Ex edil. card. Maii.

C gitur : i Sine fide impossibile esl placere Deo.

(Hebr. xi) ; > De isla dicilur : i Si distribuero in
cibos pauperura omnem substantiam meam, cha-
ritalem autem non habuero, nihil niihi prodest.
(I Cor. XIII).J Illa magna, sed ista major, quia, sc-
cundum Apostolum, c nunc manent fides, spes,
cliarilas; tria haec,major autem horum est chari-
las (ibid.).

In concessioneclavium interrogavit de flde,quia
claves nonnlsi fidplibuscommillunlur; de quihus
qui male senliunt in praesenli, malum ulique sen-
tienl in futuro, quia <qui non credit, jam judicalus
est (Joan. 111).» In commissioneovium interroga-
vil de charitate, quia mercenarius esl et non pas-
tor qui pascit o-.es cupidilate lucri, non aulem